
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1248

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9373 del 01/08/2019

OGGETTO: ANNULLAMENTO DD.GG.GG. NN. 8806 E 8812 DEL 22/07/19 E N. 8862 DEL 
23/07/19. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE per far  fronte al  pagamento dei  compensi  professionali  per l’attività di  difesa 
dell’Ente svolta dagli avv.ti Vincenzo Marsico, Caterina Maiorano e Giuseppe Toscano, con i DD.GG.GG. 
nn. 8806 e 8812 del 22/07/19 e n. 8862 del 23/07/19 sono state predisposte le relative liquidazioni da far 
gravare sul pertinente capitolo U0101110301 “Spese per atti a difesa dei diritti della Regione inerenti ad 
incarichi affidati in anni precedenti”;

CONSIDERATO che nei citati decreti erroneamente sono state riportate le cifre complessive dovute 
a ciascun avvocato summenzionato, senza specificare nel dettaglio quale fosse il valore della ritenuta di 
acconto, presente, tuttavia, sia sulle distinte di liquidazione e sia sulle fatture elettroniche;

RITENUTO, pertanto, di dover annullare i summenzionati decreti;

VISTO l’art. 7 comma 3 della L. R. n. 56 del 30/12/2013 avente ad oggetto “Provvedimento generale 
recante norme di tipo ordinamentale e finanziario;

VISTO lo Statuto regionale, approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTA la L. R. n. 7 del 13 maggio 1996, avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 108 del 31/05/2016 con il quale l’avv. Gianclaudio 
Festa è stato nominato Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella 
nota prot. SIAR n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:

− annullare i DD.GG.GG. n. 8806 del 22/07/2019, n. 8812 del 22/07/19 e n. 8862 del 23/07/19 in 
quanto erroneamente non riportanti la specifica del valore relativo alla ritenuta di acconto;

− di dare atto che, per il presente decreto, non trova applicazione l’art. 7, comma 3 della L. R. n. 
56/2013;

− disporre,  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011  n.  11,  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa recata 
dal Codice in materia di protezione dei dati personale (D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


